第３２回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2017年 11月 24日

記録者：山口和大
団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部
開催日時 2017 年 11 月 23 日（木）    １８：３０～２０：３０
開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者 井上静夫、山口和大、加藤武弘、久保田義治、山城京子、淀川洋子、岩宗和人、
坂井正吾

議事 本会 報告事項
本報６−１ 全国会員大会登録に関して（講師決定！）
本報６−２ 各種スケジュール
本報６−３ その他

事務局報告事項
事報７−１ 古民家再生議員連盟・懇話会開催に関して
事報７−２ 平成の大工棟梁検定各種会議に関して
事報７−３ メディア掲載のお知らせ
事報７−４ その他

支部報告事項
支報８−１ その他

決定事項 本報 6-1～本報 6-２、に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上

支部長より補足説明があった。

本報6-１ 全国会員大会登録に関しては、全員登録で進めていくことに決まった。
会費の振込先は、後日案内することに決まった。

事報 7-1～事報 7-３に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上支
部長より補足説明があった。

支報 8-1 に関して
井上支部長：消費者に安心・安全を提供する施策を行っているのは、当団体であ

ると言えるくらいに大きな団体になってきました。その要因の一つには
議員連盟が大きいと言えます。国への働きかけは、井上幸一顧問にお任
せして、県への陳情は各地の協会が担当することになります。

    全国で足並みを揃える必要があり、ちょっとのミスが致命傷になったり
することも考えられますので、なにか尋ねたいことがあれば些細なこと
でもいいので、支部長への連絡をお願いします。何かあった後に支部長

が知らなかったではまずいので・・・。

山城さん：古民家フォト甲子園の「未来賞」を福岡県の生徒が受賞し、１１月７

日に久留米の日吉小学校にて授賞式があったことの報告があった。
西日本新聞の取材があり、新聞に掲載されたことの報告があった。

      住育学校開催のお知らせがあり、チラシ配布協力依頼があった。

山口事務局長：木の住まい教室開催のお知らせがあり、チラシ配布協力のお願い

があった。

井上支部長：１１月１８日に、久留米の朝凪酒造自宅にて古民家鑑定実技講習を

行い、書類がそろい次第鑑定書発行の手続きを行うことの報告があ
った。

学習プログラムは、Ｐ１０３～を山口事務局長が担当した。
次回は菊池さんにＰ１１７～を担当していただくことに決まった。

次回例会後は忘年会を行うことに決まった。

次月開催日時 ２０１7年１２月１７日（日）    １８：００～
次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室